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„Wydra i Przyjaciele na szlaku” – relacja z I części
Ferii 2020
  

Dzień I - 13 lutego

(Gospodarzami dnia byli: Drawieński Park Narodowy i Drawieński Ośrodek
Kultury)

Wizyta w „Wodnym Świecie” w Punkcie Informacji Turystycznej DPN, w Głusku.

Pani Aleksandra Gancarczyk, starszy specjalista ds. ochrony przyrody opowiadała o
fascynującym podwodnym życiu w parkowych wodach.

Uczestnicy wyprawy próbowali też swoich sił na wirtualnym spływie Drawą, pod
„opieką” pracownika DPN, Tomka Boguckiego.

Następnie grupa wyruszyła w teren. Parkowi przewodnicy, Elżbieta Gizicka i Joanna
Osińska opowiadali o tajemniczym ponorze i Jeziorze Czarnym.
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A to już osada Ostrowite z zabytkowymi ruinami kościoła i cmentarza.

Dzień zakończyliśmy  oglądaniem filmu o przyrodzie Drawieńskiego Parku
Narodowego oraz ogniskiem z kiełbaskami ( poczęstunek od DPN). Po takiej
wędrówce w terenie nikt nie narzekał na brak apetytu.

Dzień II – 14 lutego

( Gospodarzami dnia byli: Drawieński Park Narodowy i Nadleśnictwo
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Głusko)

To był bardzo ciekawy dzień w lesie. Na początek pojechaliśmy w gościnę do
naszych przyjaciół – leśników z Nadleśnictwa Głusko, aby zobaczyć, gdzie rosną
”drewniane meble”. Adam Wasieczko, starszy specjalista ds. ochrony przyrody i
Sebastian Rymszewicz, inżynier nadzoru opowiedzieli nam o plantacjach nasiennych
oraz o sposobach zbierania nasion i ich przechowywania.

W Głusku, przy budynku Nadleśnictwa, zwiedziliśmy tzw. „zieloną klasę pod
chmurką”. Z ustawionych wokół tablic edukacyjnych można było się sporo
dowiedzieć o lesie.

Gospodarzami drugiej części wyprawy tego dnia był Drawieński Park Narodowy.
Tomek Bogucki opowiadał o umocnieniach Pozycji Pomorskiej, które potocznie
znane są pod nazwą Wału Pomorskiego.
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Dzień podsumowaliśmy  przy ognisku, na miejscu biwakowania „Sitnica”, razem z
leśnikami, przy gorącej owocowej herbacie i kiełbaskach (poczęstunek od
Nadleśnictwa Głusko).

W piątek (21 lutego) - podsumowanie tegorocznych ferii w Dominikowie. Ugoszczą
nas Panie Sołtyski, które pomogą w  słodkich wypiekach inspirowanych
wcześniejszymi przygodami w Parku. Nie zabraknie też konkursów z nagrodami.

Do zobaczenia na szlaku.
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